1 9 4 Cf.. Codex Iuris Canonici, can.. 1 3 6 7 . 
1 9 5 Cf. P O N T . CONS. D E LEGUM T E X T I B U S I N T E R P R . , Responsio ad propositum dubium, diei 3 iulii 

1 9 9 9 : A A S 9 1 ( 1 9 9 9 ) p . 9 1 8 . 
1 9 6 Cf.. M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, nn.. 1 6 3 , 2 8 4 
10; Codex Iuris Canonici, can 9 3 2 § 1 ; cf. S . CONGR. PRO C U L T U D I V . , Instr., Liturgicae in

staurationes, n. 9 : A A S 6 2 ( 1 9 7 0 ) p. 7 0 1 . 
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109. Numquam licet Sacerdoti Eucharistiam celebrare in templo vel loco 

sacro cuiusvis religionis non christianae. 

2. De variis sanctae Missae adiunctis 

110. «Sacerdotes, memoria semper tenentes in mysterio Sacrificii eucha
ristici opus redemptionis continuo exerceri, frequenter celebrent; immo enixe 
commendatur celebratio cotidiana, quae quidem, etiam si praesentia fidelium 
haberi non possit, actus est Christi et Ecclesiae, in quo peragendo munus 
suum praecipuum Sacerdotes adimplent».198 

111. Sacerdos ad Eucharistiam celebrandam vel concelebrandam « admit
tatur etiamsi rectori ecclesiae sit ignotus, dummodo aut litteras commenda
titias» Sedis Apostolicae vel sui Ordinarii vel sui Superioris saltem intra 
annum datas, exhibeat, « aut prudenter existimari possit eundem a celebra
tione non esse impeditum».1 9 9 Episcopi provideant, ut usus contrarii exstir
pentur. 

112. Missa celebratur aut lingua latina aut alia lingua, dummodo textus 
liturgici adhibeantur, qui ad normam iuris approbati fuerint. Exceptis cele
brationibus Missae, quae iuxta horarium earundem temporibus ab auctori
tate ecclesiastica statutis lingua populi peragendae sunt, semper et ubique 
licet Sacerdotibus sacrum latine litare. 2 0 0 

113. Quando Missa a pluribus Sacerdotibus concelebratur, in Prece eu
charistica pronuntianda adhibeatur lingua, quae simul ab omnibus Sacer
dotibus concelebrantibus atque a congregato populo cognoscatur. Ubi eve
nit, ut inter Sacerdotes adsint qui linguam celebrationis non cognoscunt, ita 
ut partes Precis eucharisticae illis proprias debite pronuntiare nequeant, ne 
concelebrent, sed potius habitu chorali induti celebrationi adstent iuxta 
normas. 2 0 1 

198 Codex Iuris Canonici, can. 9 0 4 ; cf CONC. OECUM. V A T . II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen 
gentium, n. 3; Decr. de presbyterorum ministerio et vita, Presbyterorum ordinis, n. 1 3 ; cf. etiam 
CONC. OECUM. T R I D . , Sessio XXII, diei 1 7 septembris 1 5 6 2 , De Ss Missae Sacrificio, cap. 6 : DS 
1 7 4 7 ; P A U L U S P P . VI, Litt. Enc, Mysterium fidei, diei 3 septembris 1 9 6 5 : AAS 5 7 ( 1 9 6 5 ) pp. 7 5 3 -